reconocimiento y pago de los reintegros más los intereses generados

desde la fecha de vencimiento de pago hasta la fecha efectiva en que la

Entidad realice el pago de la valorización de obra W 07, correspondiente

al mes de julio de 2012, por la suma de 5/ 36 000.00 (Treinta y seis mil

con 00/100 soles), conforme a lo dispuesto en el artículo 1970 del 0.5,

W 1B4.200B-EF,Reglamento de la Ley de Contrataciones.

6. Determinar si corresponde ordenar que la Entidad cumpla con el

reconocimiento y pago de los reintegros más los Intereses que se

generen desde la fecha de vencimiento de pago hasta la fecha efectiva

en que la Entidad realice el pago de la Valorización de Obra W OB,

correspondiente al mes de agosto de 2012, por la suma de 5/77 000.00

(Setenta y siete mil con 00/100 soles), conforme a lo dispuesto en el

artículo 191' del 0.5. W 1B4.200B-EF, Reglamento de la Ley de

Contrataciones,

7. Determinar si corresponde ordenar que la Entidad que cumpla con el

reconocimíento y pago de las Valorizaciones de la Obra W 9,

correspondiente al mes de setiembre de 2012, por la suma de 5/ 241

264.72 (Doscientos cuarenta y un mil doscientos sesenta y cuatro

con 72/100 soles), conforme a lo dispuesto en el artículo 19770 del 0.5.

W 1B4-200B-EF, Regíamento de la Ley de Contrataciones, más ei?reconocimiento y pago de los reintegros y los intereses que se generen

desde la fecha de vencimiento de pago hasta la fecha efectiva en que la

[...]

punto controvertido modificando el acta de la Audiencia de Determinación de

Puntos controvertidos y Admisión de medios probatorios en dicho extremo,

quedando redactado de la siguiente manera:

"10. Determinar si corresponde ordenar a la Entidad cumpla con la obligación

de dar suma de dinero (pago), por el monto de SI. 257,800.46

(Doscientos cincuenta y siete mil ochocientos con 46/100 soles), a fin de

no causar el desequilibrio económico del contrato ni se constituya causal

de enriquecimiento sin causa por parte de la Entidad, al amparo del

artIculo 1954° del Código Civii".

Asimismo, se admitieron los medios probatorios presentados por el

[...]

reconocimiento pago de los reintegros y mas los intereses que se

generan desde la fecha de vencimiento de pago hasta la fecha efectiva

que la entidad realize el pago de la valorizacion de obra W07,

correspondiente al mes de julio 2012, por la suma de SI. 36,000.00

treinta y seis mil y 00/100 nuevos soles, conforme lo dispuesto en el

articulo 191", del D.S. W184-2008-EF, Reglamento de la Ley de

Contrataciones del Estado.

F. Que, vuestro tribunal arbitral ordene a la entidad cumpla con el

reconocimiento pago de los reintegros y mas los intereses que se

generan desde la fecha de vencimiento de pago hasta la fecha efectiva

que la entidad realize el pago valorizacion de obra N'08,

correspondiente al mes de agosto 2012, por la suma de SI. 77,000.00

(setenta y siete mil y 00/100 nuevos soles), conforme lo dispuesto en el

articulo 191", del D.S. N'184-2008-EF, Reglamento de la Ley de

Contrataciones del Estado.

G, Que, vuestro tribunal arbitral ordene a la entidad cumpla con el

reconocimiento y pago de valorizaciones de la obra N'09

correspondiente al mes de setiembre 2012, por la suma de

S/.241,264.72 (doscientos cuarenta y un mil doscientos sesenta y cuatro

con 72/100 nuevos soles, conforme a lo dispuesto en el articulo 191", del

D.S. N'184-2008-EF, Reglamento de la Ley de Contrataciones delc;¿ Estado más el reconocimiento y pago de los reintegros y mas los

intereses que se generan desde la fecha de vencimiento de pago hasta

[...]

N'184-2008-EF, Reglamento de la Ley de

Contrataciones del Estado.

Que, la Entidad no ha cumplido con sus obligaciones legales -

contractuales como es el pago de la Valorización de Obra N' 09,

correspondientes al mes de Setiembre del 2012, por la suma de

S/.241,264.72 (Doscientos cuarenta y un mil doscientos sesenta y cuatro

con 72/100 nuevos soles), quedando el reconocimiento del pago de los

reintegros y mas los intereses que ha generado desde la fecha que se

solicitó el pago hasta la fecha efectiva que la entidad recién realizó el

pago, de las valorizaciones 07 y 08 correspondientes a los meses de